
Begrüßung mit Weißwurstfrühstück      

„Was darf die Zukunft kosten? Baukostensteigerung durch Dämmung?“
DIPL.-ING. Werner Eicke Hennig,
Energieinstitut Hessen        

„Planen & Bauen mit der neuen WU – Richtlinie“  
Dr. PoTt, 
Mauthe

„Neues bei JOMA/Mauthe und Besichtigung der Produktausstellungen im Foyer“   
Matthias Mang und Johannes Klotzek

„BIM, eine Chance für die Bauindustrie?“      
Ralf Braun,
Züblin AG

„Sicheres Bauen mit WDVS? Aktuelle Prüfvorgaben und Bauvorschriften.“     
Sebastian Hauswaldt,
MFPA Leipzig

„Mittagessen vom Schwäbisch-Bayrischen BUffet“     

„Alles bleibt anders: das Bauprodukt WDVS im Zusammenspiel nationaler & internationaler Regeln“
Kay Beyen,
BAUMIT

„MIT MUT ZUM ERFOLG“,
Thomas Huber,
Huber Buam, Extremkletterer, Profibergsteiger

Gemütlicher Ausklang an der ThermobaR

8:00 uhr

9:00 Uhr 

9:45 Uhr 

10:30 Uhr 

11:15 Uhr 

12:00 Uhr 

12:45 Uhr 

14:00 Uhr

14:45 Uhr

ab 16:00 Uhr 

programmablauf

Anerkannt als 

Fortbildungsveranstaltung 

der AKBW
BAU und Brezn


